
 Landesklasse Staffel 1 2022/2023 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schmarler BC I 11 8   + 3 3.897 24 162,38 
 2 Schweriner BV III 8 4   + 4 3.958 24 164,92 
 3 BC Pinschoner Rostock II 8 6   + 2 3.878 24 161,58 
 4 Schweriner BV V 7 6   + 1 3.842 24 160,08 

 Landesklasse Staffel 1 2022/2023 - 1. Spieltag 
 04.09.2022      Schwerin - Görries      Leitung: Schweriner BV 3 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schmarler BC I 11 8   + 3 3.897 24 162,38 
 2 Schweriner BV III 8 4   + 4 3.958 24 164,92 
 3 BC Pinschoner Rostock II 8 6   + 2 3.878 24 161,58 
 4 Schweriner BV V 7 6   + 1 3.842 24 160,08 



Landesklasse Staffel 1 2022/2023 - 1. Spieltag 
 04.09.2022   Schwerin - Görries 
 1 Schmarler BC I (SCBC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Burré, Marko 881 / 5 176,20 197 174 167 178 165 0 197 
 Sodemann, Marco 864 / 5 172,80 192 0 192 190 154 174 154 
 Eberlein, Uwe 822 / 5 164,40 177 172 161 169 0 143 177 
 Poltrock, Rene 749 / 5 149,80 193 193 136 0 138 154 128 
 Alisch, Reinhard 581 / 4 145,25 157 147 0 135 157 142 0 
 Team: 3.897 / 24 162,38 686 686 656 672 614 613 656 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV5 Pins SBV3 SBV5 Pins SBV3 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 672 713 594 570 631 646 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 

 2 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Baumann, Marcel 1.056 / 6 176,00 203 157 203 172 190 181 153 
 Scheiding, Leon Gabriel 498 / 3 166,00 198 0 151 0 198 149 0 
 Röse, Erik 821 / 5 164,20 188 179 172 108 0 174 188 
 Schubert, Thomas 808 / 5 161,60 182 149 0 147 161 182 169 
 Behnke, Axel 775 / 5 155,00 169 149 169 167 154 0 136 
 Team: 3.958 / 24 164,92 703 634 695 594 703 686 646 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins SBV5 SCBC Pins SBV5 SCBC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 658 599 672 616 696 656 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 0 

 3 BC Pinschoner Rostock II (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Schmidt, Rainer 1.087 / 6 181,17 207 180 194 145 188 173 207 
 Franke, Norbert 990 / 6 165,00 194 169 157 194 160 169 141 
 Pedde, Harald 902 / 6 150,33 181 149 181 141 150 151 130 
 Siegert, Ingo 899 / 6 149,83 181 160 181 154 118 138 148 
 Team: 3.878 / 24 161,58 713 658 713 634 616 631 626 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV3 SCBC SBV5 SBV3 SCBC SBV5 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 634 656 661 703 613 644 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 0 

 4 Schweriner BV V (SBV5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Pleß, Pascal 1.056 / 6 176,00 202 169 146 192 169 178 202 
 Scheiding, Matthias 654 / 4 163,50 187 0 157 156 0 187 154 
 Groppler, Dietmar 812 / 5 162,40 175 175 175 157 153 152 0 
 Klusmann, Mario 799 / 5 159,80 191 191 121 0 138 179 170 
 Krenz, Denis 521 / 4 130,25 156 137 0 156 110 0 118 
 Team: 3.842 / 24 160,08 696 672 599 661 570 696 644 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SCBC SBV3 Pins SCBC SBV3 Pins 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 686 695 634 614 686 626 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 2 



 Landesklasse Staffel 1 2022/2023 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schmidt, Rainer 1.087 6 181,17 207 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Burré, Marko 881 5 176,20 197 Schmarler BC MVP 
 3 Pleß, Pascal 1.056 6 176,00 202 Schweriner BV MVP 
 4 Baumann, Marcel 1.056 6 176,00 203 Schweriner BV MVP 
 5 Sodemann, Marco 864 5 172,80 192 Schmarler BC MVP 
 6 Scheiding, Leon Gabriel 498 3 166,00 198 Schweriner BV MVP 
 7 Franke, Norbert 990 6 165,00 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Eberlein, Uwe 822 5 164,40 177 Schmarler BC MVP 
 9 Röse, Erik 821 5 164,20 188 Schweriner BV MVP 
 10 Scheiding, Matthias 654 4 163,50 187 Schweriner BV MVP 
 11 Groppler, Dietmar 812 5 162,40 175 Schweriner BV MVP 
 12 Schubert, Thomas 808 5 161,60 182 Schweriner BV MVP 
 13 Klusmann, Mario 799 5 159,80 191 Schweriner BV MVP 
 14 Behnke, Axel 775 5 155,00 169 Schweriner BV MVP 
 15 Pedde, Harald 902 6 150,33 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Siegert, Ingo 899 6 149,83 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Poltrock, Rene 749 5 149,80 193 Schmarler BC MVP 
 18 Alisch, Reinhard 581 4 145,25 157 Schmarler BC MVP 
 19 Krenz, Denis 521 4 130,25 156 Schweriner BV MVP 
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